
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L  

      
HOTĂRÂRE 

 
Nr. 151 din 31.07.2017 

 

 

Privind soluționarea unei contestații 

 
CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN; 

 

 Examinând expunerea de motive nr. 12478 din 19.07.2017 înaintată de 

către domnul Lucian-Ovidiu Micu – Primarul municipiului Roman, precum şi 

raportul de specialiate nr. 12479 din 19.07.2017 întocmit de către Biroul Juridic 

Contencios; 

 Având în vedere contestația formulată de dl. Rusu Costică împotriva 

H.C.L. nr. 71 din 30.03.2017, înregistrată la Primăria municipiului Roman cu   

nr. 7512/2017; 

Văzând avizul favorabil nr. 55 din 31.07.2017 al Comisiei pentru 

Urbanism și administrarea teritoriuliui, avizul favorabil nr. 152din 31.07.2017 al 

Comisiei juridice precum şi avizul pentru legalitate nr. 13077 din 31.07.2017 dat 

de către Secretarul Municipiului Roman; 

Având în vedere prevederile art. 36, alin. 2, „c” şi alin. 5, lit. „b”, ale art.  

45, alin. 1, lit. „a”, precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. „b”din Legea                     

nr. 215/2001R privind administraţia publică locală; 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art. 1. Se respinge contestația formulată de dl. Rusu Costică împotriva 

H.C.L. nr.  71 din 30.03.2017 ca fiind neîntemeiată. 

 

 Art. 2. Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului 

municipiului, persoanelor şi autorităţilor interesate. 

 
    Preşedinte de şedinţă,           Contrasemnează, 

    Consilier,                                    Secretarul Municipiului Roman, 

         Ilie BOLOCA                            Gheorghe CARNARIU 


